
Salgótarján Megyei Jogú Város Alpolgármestere

Iktatószám: 4696/2016.
Javaslat 

a köztisztaság fenntartásáról szóló 
43/2001. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A köztisztaság  fenntartásáról  szóló  hatályos  önkormányzati  rendelet  a  közterületek  és  az  egyes 
ingatlanok tisztán  tartására  vonatkozó szabályokat  állapítja  meg.  A hulladékról  szóló  2012.  évi 
CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontja ugyanakkor kizárólag a közterület tisztán tartására 
vonatkozó  részletes  szabályok  rendeletben  történő  megállapítására  ad  a  helyi  önkormányzat 
képviselő-testületének felhatalmazást. Az egyes ingatlanok tisztán tartására vonatkozó szabályokat 
ezért hatályon kívül kell helyezni. Ezen túlmenően, a rendelet több olyan tárgykört is szabályoz, 
melyeket magasabb szintű jogszabály rendez.
A  magasabb  szintű  jogszabályoknak  való  megfelelés  érdekében  szükséges  a  rendelet 
felülvizsgálata.

A rendelet-tervezet társadalmi egyeztetése megtörtént (általános egyeztetés). A tervezettel kapcsolatban 
javaslat, vélemény érkezett, azonban jelen szabályozás körét nem érinti.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem,  hogy  a  köztisztaság  fenntartásáról  szóló  43/2001.  (XII.17.)  önkormányzati  rendelet 
módosítására előterjesztett javaslatot megvitatni és azt elfogadni szíveskedjenek.

Salgótarján, 2016. február 25.

Fekete Zsolt
alpolgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 314-668, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
.../... . (... . ... .) önkormányzati rendelete 

a köztisztaság fenntartásáról szóló 43/2001. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  a  hulladékról  szóló  2012.  évi 
CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott  felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  5.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A köztisztaság fenntartásáról szóló 43/2001. (XII.17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 
4. § a)-b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
"a)  köztisztasággal összefüggő tevékenység: a közterületek tisztántartása;
b) közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati  tulajdonban 

álló  terület,  amelyet  rendeltetésének  megfelelően  bárki  használhat,  ideértve  a  közterületnek 
közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom számára a tulajdonos (használó) által 
megnyitott  és  kijelölt  részét,  továbbá az  a  magánterület,  amelyet  azonos  feltételekkel  bárki 
használhat;"

2. § 

Az 5. §-t megelőző alcím helyébe a következő alcím lép: "A közterületek tisztán tartása"

3. §

Az R. 7. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
"(1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni:

a) az ingatlan előtti járdaszakasz, járda hiányában 2 m széles területsáv, illetőleg, ha a járda 
mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő terület állandó tisztántartásáról,

b)  a  tömbház  jellegű  ingatlan  előtti,  valamint  a  körülötte  lévő  közterület  esetében  az 
ingatlantól számított 4 m széles területsáv tisztántartásáról,

c)  tömbtelken  a  külön  tulajdonban  álló  egyes  épületek  gyalogos  megközelítésére  és 
körüljárására szolgáló b) pont szerinti méretű területsáv tisztántartásáról,

d)  az  ingatlan  előtti,  illetve  az  ingatlan  melletti  nyílt  árok  és  folyóka,  valamint  ezek 
műtárgyai tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és 
más hulladékok eltávolításáról,

e)  üdülő  és  zártkerti  telkek  előtti  kiépítetlen  közút  eszmei  középvonaláig  terjedő terület 
tisztántartásáról,

f) a garázsok környékének és azt meghaladó 2-2 m sáv tisztántartásáról és az itt keletkező 
hulladék elszállításáról.

(2)  Amennyiben  az  ingatlan  tulajdonosa  a  közterület  tisztántartási  kötelezettségének  nem  tesz 
eleget, hulladékgazdálkodási bírság kiszabásának van helye. "

4. §

Az R. 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
"(1) Tilos a város közterületein szennyezést okozó tárgyak tisztítása, mosása, vegyszeres anyaggal 
történő kezelése."

2



5.§ 

Az R. 
a) 8. § (2) bekezdésében az "a)-d)" szövegrész helyébe az "a)-c)" szöveg,
b) 11. § a) pontjában a "VGÜ Salgótarjáni Városgazdálkodási és Üzemeltetési Kft." szövegrész 

helyébe  "VGÜ  Salgótarjáni  Hulladékgazdálkodási  és  Városüzemeltetési  Nonprofit  Kft." 
szöveg lép.

6. §

Ez a rendelet 2016. április 1-jén lép hatályba.

7. §
 
Hatályát veszti az R.

a) 1. §-ában az "a gyepmesteri feladatokkal" szövegrész,
b) 4. § c) pontja,
c) 4. § d) pontjában az „az egyes ingatlanok és” szövegrész,
d) 4. § e) pontja,
e) 5. §-a,
f) 10. §-a,
g) 11. § nyitó szövegrésze,
h) 11. § c) pontjában a "város területén" szövegrész,
i) 12. § (3)-(7) bekezdése,
j) 13. § (3) bekezdésében a "8 napon belül" szövegrész,
k) 14. §-a,
l) 16. §-ában az "és az érdekelt szakhatóságok" szövegrész,
m) 17. §-a,
n) melléklete.

…............................... Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző 

3



Általános indokolás

A  módosítás  a  rendelet  (a  továbbiakban:  R.)  pontosítását,  valamint  a  magasabb  szintű 
jogszabályokkal  való  összhang  biztosítását  célozza.  A  magasabb  szintű  jogszabályok  által 
szabályozott rendelkezések hatályon kívül helyezésre kerülnek.

Részletes indokolás

Az 1-2. §-hoz
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontja felhatalmazást ad a 
helyi önkormányzat képviselő-testületének, hogy a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes 
szabályokat rendeletben állapítsa meg. A köztisztasággal összefüggő tevékenység a felhatalmazással 
összhangban  került  meghatározásra:  a  fogalmi  meghatározásból  kikerül  az  egyes  ingatlanok 
tisztántartása. Az 5. §-t megelőző alcím a felhatalmazásnak megfelelően módosul.
A közterület fogalma a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 27. § a) pontjával 
összhangban kerül meghatározásra.

A 3. §-hoz
A köztisztasággal  kapcsolatos  általános  szabályokat  a  köztisztasággal  és  a  települési  szilárd 
hulladékkal  összefüggő  tevékenységről  szóló  1/1986.  (II.21.)  ÉVM-EüM  együttes  rendelet  (a 
továbbiakban: együttes rendelet) tartalmazza. Az együttes rendelet 6. § (1) bekezdése a közterület 
tisztántartásával kapcsolatban állapít meg kötelezettségeket az ingatlantulajdonosokra nézve azzal, 
hogy  e  rendelkezéséket  csak  abban  az  esetben  kell  alkalmazni,  ha  jogszabály  másként  nem 
rendelkezik. Az együttes rendelet tehát az eltérő szabályozásra felhatalmazást ad. Az R. hatályos 7. 
§ (1) bekezdése az együttes rendelet 6. § (1) bekezdéséhez képest kiegészítő, illetve részben eltérő 
szabályokat  állapít  azzal,  hogy  e  rendelkezéséket  csak  abban  az  esetben  kell  alkalmazni,  ha 
jogszabály  másként  nem  rendelkezik.  Az  eltérő  jogszabály  az  együttes  rendelet,  az  együttes 
rendelethez képest pedig az R. 
A jogbiztonság megköveteli, hogy a jogi norma a címzettek számára egyértelmű és világos legyen, 
ezért  az  R.  7.  §  (1)  bekezdés  újraszabályozása  szükséges,  a  "ha  jogszabály  másként  nem 
rendelkezik"  szövegrész  elhagyása  mellett,  a  tartalmi  szabályozás  lényegében  változatlanul 
hagyásával.

A 4. §-hoz
Az R.  hatályos  12.  §-a alapján tilos a  város  közterületein szennyezést  okozó tárgyak tisztítása, 
mosása, vegyszeres anyaggal történő kezelése. Ez a tilalom nem vonatkozik a személygépkocsik 
felső mosására, kerékpárok, motorkerékpárok tisztítására. Figyelemmel arra, hogy az autó mosása 
közben keletkező szennyvíz  környezetszennyező hatású,  a  tilalom alóli  kivétel  fenntartása  nem 
indokolt.

Az 5. §-hoz
Pontosításra kerül a közszolgáltató megnevezése.

A 6. §-hoz
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

A 7. §-hoz
Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz a magasabb szintű jogszabályokkal való összhang 
megteremtése érdekében.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

a köztisztaság fenntartásáról szóló 43/2001. (XII.17.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló …./......(...) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt alpolgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2016. március 10-ei ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott 
felhatalmazással  összhangban,  az egyes  ingatlanok tisztán tartására vonatkozó szabályok 
hatályon kívül helyezésre kerülnek. A továbbiakban ezen önkormányzati rendelet alapján a 
jegyző nem járhat el a gazos belterületi ingatlanok fűkaszálása ügyében. 

2. Gazdasági hatások: nincsenek

3. Költségvetési hatások: 
A rendelet-tervezetnek költségvetési hatásai közvetetten vannak. Az egyes ingatlanok tisztán 
tartására  vonatkozó  kötelezettségek  megszegése,  mint  közösségi  együttélés  szabályaival 
ellentétes magatartás  kikerül  a közösségi  együttélés  alapvető szabályairól,  valamint  ezek 
elmulasztásának  jogkövetkezményeiről  szóló  31/2015.  (IX.24.)  önkormányzati  rendelet 
hatálya  alól,  ezért  az  egyes  ingatlanok  tisztán  tartására  vonatkozó  kötelezettségek 
megszegése önkormányzati  hatósági ügyként  a jövőben közigazgatási  bírsággal nem lesz 
szankcionálható.

4. Környezeti és egészségi következmények: nem relevánsak

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek

6. A jogszabály megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei: 
A hatályos  rendelet  a  közterületek  és  az  egyes  ingatlanok  tisztán  tartására  vonatkozó 
szabályokat  állapítja  meg.  A hulladékról  szóló  2012.  évi  CLXXXV.  törvény  88.  §  (4) 
bekezdés c) pontja ugyanakkor kizárólag a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes 
szabályok  rendeletben  történő  megállapítására  ad  a  helyi  önkormányzat  képviselő-
testületének  felhatalmazást.  Az  egyes  ingatlanok  tisztán  tartására  vonatkozó  szabályokat 
ezért  hatályon  kívül  kell  helyezni.  Ezen  túlmenően,  a  rendelet  több  olyan  tárgykört  is 
szabályoz, melyeket magasabb szintű jogszabály rendez.
A magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés érdekében a jogszabály megalkotása 
szükséges.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
rendelkezésre állnak

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: ---

5



Amennyiben nem, rövid indokolás: 
A módosítás a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában 
kapott  felhatalmazásnak,  valamint  a  magasabb  szintű  jogszabályoknak  való  megfelelés 
érdekében  túlnyomóan  hatályon  kívül  helyező  rendelkezéseket,  ezen  túlmenően  kisebb 
pontosításokat tartalmaz. A szabályozásban - a hatályon kívül helyező rendelkezéseken túl - 
lényegi változás nincs.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Gombár Ildikó jogász
Jóváhagyta: dr. Tajti Anita irodavezető

Salgótarján, 2016. február 25.

6



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
 a köztisztaság fenntartásáról szóló 43/2001. (XII.17.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló …./......(...) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt alpolgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

 Készült a Közgyűlés 2016. március 10-ei ülésére

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontja felhatalmazást ad a 
helyi önkormányzat képviselő-testületének, hogy a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes 
szabályokat rendeletben állapítsa meg. A köztisztasággal összefüggő tevékenység a felhatalmazással 
összhangban került meghatározásra: a fogalmi meghatározásból kikerül az egyes ingatlanok tisztán 
tartása.
A rendelet-tervezetnek gazdasági hatásai nincsenek, költségvetési hatásai közvetetten vannak: az 
egyes ingatlanok tisztán tartására vonatkozó kötelezettségek megszegése, mint közösségi együttélés 
szabályaival ellentétes magatartás a jövőben közigazgatási bírsággal nem lesz szankcionálható. 
Az előterjesztésnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

A helyi önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: dr. Gombár Ildikó jogász
Jóváhagyta: dr. Tajti Anita irodavezető

Salgótarján, 2016. február 25.

7



43/2001.(XII.17.) Ör. számú rendelet
A köztisztaság fenntartásáról

(egységes szerkezetben a 30/2005.(VIII.25.), 33/2006.(X.31.), 23/2007.(IX.27.), 45/2009.(X.27.), 
21/2011.(IV.28.), 24/2012.(V.23.) rendeletekkel)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében, valamint a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 
törvény  31.  §-ának  (2)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  figyelembe  véve  a 
köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 1/1986. (II. 
21.)  ÉVM-EüM  együttes  rendelet  rendelkezéseit,  valamint  a  helyi  sajátosságokat,  az  alábbi 
rendeletet alkotja.

Általános rendelkezések

1. §1

A rendelet  célja,  hogy  Salgótarján  közigazgatási  területén  az  egészséges,  tiszta,  esztétikus  és 
balesetveszély-mentes  lakókörnyezet  megőrzése  érdekében  szabályozza,  meghatározza  a 
köztisztasággal kapcsolatos kötelezettségeket és tilalmakat a település sajátosságainak megfelelően.

2. §

A  rendelet  hatálya  kiterjed  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  közigazgatási  területén  a 
magánszemélyekre, a jogi személyekre, jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezetekre és 
egyéni vállalkozókra.

3. §

A köztisztaság megőrzésében mindenki köteles hathatósan közreműködni és a települési környezet 
szennyeződését, fertőzését eredményező tevékenységtől, illetőleg magatartástól tartózkodni.

Fogalmi meghatározások

4. §

E rendelet alkalmazása szempontjából:

a)2 köztisztasággal összefüggő tevékenység: a közterületek tisztántartása;

b)3 közterület:    a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban 
álló terület, amelyet rendeltetésének megfelelően bárki használhat, ideértve a közterületnek 
közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom számára a tulajdonos (használó) által 
megnyitott és kijelölt részét, továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki 
használhat;

1 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § a) pontja.
2 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 1. §-a.
3 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 1. §-a



c)4

d)5 tisztántartás:   közterületek  tisztítása,  fűkaszálása  és  gyommentesítése,  hulladék-,  hó-  és 
síkosság mentesítése, illetőleg pormentesítése.

e.)6 

 A közterületek tisztántartása7

5. §8

6. §

A közterület - ideértve a rajtuk lévő nyílt árkokat, folyókákat és ezek műtárgyait is - szervezett,  
rendszeres  tisztántartásáról  és  az  ott  keletkezett  települési  szilárd  hulladékkal  összefüggő 
tevékenység ellátásáról a 7. §-ban, továbbá a 9. § (1) bekezdésének „a” és „c” pontjában, valamint a 
(2) bekezdésében említett esetek kivételével az önkormányzat gondoskodik.

7. §

(1)9  Az ingatlantulajdonos  köteles gondoskodni:
a) az ingatlan előtti járdaszakasz, járda hiányában 2 m széles területsáv, illetőleg, ha a járda 

mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő terület állandó tisztántartásáról,
b)  a  tömbház  jellegű  ingatlan  előtti,  valamint  a  körülötte  lévő  közterület  esetében  az 

ingatlantól számított 4 m széles területsáv tisztántartásáról,
c)  tömbtelken  a  külön  tulajdonban  álló  egyes  épületek  gyalogos  megközelítésére  és 

körüljárására szolgáló b) pont szerinti méretű területsáv tisztántartásáról,
d)  az  ingatlan  előtti,  illetve  az  ingatlan  melletti  nyílt  árok  és  folyóka,  valamint  ezek 

műtárgyai tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és 
más hulladékok eltávolításáról,

e)  üdülő  és  zártkerti  telkek  előtti  kiépítetlen  közút  eszmei  középvonaláig  terjedő terület 
tisztántartásáról,

f) a garázsok környékének és azt meghaladó 2-2 m sáv tisztántartásáról és az itt keletkező 
hulladék elszállításáról.

(2)10  Amennyiben az ingatlan tulajdonosa a közterület  tisztántartási  kötelezettségének nem tesz 
eleget, hulladékgazdálkodási bírság kiszabásának van helye. 

(3) A szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek előtti járdaszakaszt és a b) pont szerinti 
területsávokat a tulajdonos köteles tisztántartani és a hulladékot eltávolítani.

(4) A közterület rendeltetéstől eltérő célra (árusítás, építési-szerelési munka, stb.) történő használata 
esetén a használattal érintett terület környezetét a b) pontnak megfelelően a használó köteles 
tisztántartani.

4 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § b) pontja.
5 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § c) pontja.
6 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § d) pontja.
7 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 2. §-a.
8 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § e) pontja.
9 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 3. §-a.
10 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 3. §-a



8. §

(1) A rendelet 7. § (1) „a”, „b” és „c” pontjában meghatározott munkálatokat a tulajdonos naponta, a 
„d”, „e” és „f” pontban foglaltakat pedig szükség szerint köteles elvégezni.

(2)11 A rendelet 7. § (1) bekezdésének a) - c) pontjaiban foglalt feladatok elvégzése során keletkezett 
hulladékot a tulajdonos köteles összesöpörni, összegyűjteni és a háztartási hulladék tárolására 
szolgáló edényben elhelyezni.

(3) Az utcai, közterületi árusok, közterületen rendezvényt szervezők kötelesek a részükre kijelölt 
helyeket,  valamint  annak  környékét  a  szennyeződéstől  megóvni.  Kötelesek  a  terület 
rendszeres  tisztántartásáról,  szervezett  közszolgáltatás  keretében  a  keletkezett  hulladék 
összegyűjtéséről és annak elszállításáról gondoskodni, függetlenül attól, hogy a szennyeződés 
az üzleti tevékenységből keletkezett-e vagy sem.

(4)  Közterületek  téli  síkosság-mentesítését  a  növényzetet  és  a  környezetet  kímélő  anyagok  és 
technológiák  alkalmazásával  kell  elvégezni.  A  közlekedésbiztonságot  szem  előtt  tartva 
törekedni kell arra,  hogy a síkosság-mentesség a lehető legkevesebb mennyiségű vegyszer 
kiszórásával legyen biztosítható.

9. §

(1) Közforgalmú közúti közlekedés céljára szolgáló tömegközlekedési járművek esetében:
a) a közterületen lévő üzemi területek, végállomások, pályaudvarok tekintetében a járművek 

üzembentartója,
b) belterületen lévő és az a) pont alá nem tartozó váróhelyiségek, várakozóhelyek és a járdától 

füvesített  területtel  vagy  egyéb  módon  elkülönített  megállóhelyek  tekintetében  az 
önkormányzat,

c)  a  külterületen  lévő  és  az  a)  pont  alá  nem  tartozó  váróhelyiségek,  várakozóhelyek  és 
megállóhelyek tekintetében - autóbusz megállóhelyek esetén - a közút kezelője köteles a rendszeres 
tisztántartásról,  továbbá  az  ott  keletkezett  hulladék  eltávolításáról  szervezett  közszolgáltatás 
igénybevétele útján gondoskodni.

(2)  A vasutat  keresztező  közforgalmú  gyalogos  alul-  és  felüljáró,  ha  azon  az  utazóközönség 
közlekedik,  valamint a vasutat  keresztező járda tisztántartása és a hulladékok eltávolítása a 
vasút üzembentartójának a feladata.

10. §12

11. §13

a)14 A  6.  §  szerinti  közterületek  tisztántartásáról,  valamint  az  itt  keletkezett  hulladék 
összegyűjtéséről, elszállításáról és kezeléséről köztisztasági szolgáltatásra irányuló megbízási 
szerződés  keretében  a  VGÜ  Salgótarjáni  Hulladékgazdálkodási  és 
Városüzemeltetésizemeltetési Nonprofit Kft. gondoskodik.

b)  Gyalogos  forgalmú  területeken  a  kézi  hulladékok  gyűjtésére  az  önkormányzat  utcai 

11 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 5. § a) pontja.
12 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § f) pontja.
13 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § g) pontja.
14 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet  5. § b) pontja.



hulladékgyűjtők (csikktartók) kihelyezésével gondoskodik.

c)15 A  kihelyezett tárolóedényben az egyéb szilárd hulladékok közül a közterület szennyezésének 
megóvása  érdekében,  csak  a  kézben  összegyűjtött,  kizárólag  gyalogos  forgalomban 
feleslegessé váló szemét helyezhető el.

A köztisztasággal összefüggő egyéb rendelkezések

12. §

(1)16 Tilos a város közterületein szennyezést okozó tárgyak tisztítása, mosása, vegyszeres anyaggal 
történő kezelése. 

(2)  Ha  a  jármű  üzemelése  során  a  közterület  szennyeződik,  a  jármű  üzembentartója,  illetve 
használója köteles a szennyeződést azonnal eltávolítani.  A városban közlekedő járműveket 
úgy kell megrakni, hogy a rakomány a közterületet ne szennyezze.

(3)17

(4)18 
(5)19 
(6)20 
(7)21 

13. §

(1) Közterületen hirdetményt,  plakátot elhelyezni csak az e célra rendszeresített hirdetőhelyeken 
lehet.

(2)  Tilos  építmények  és  tartozékaik  homlokzatának  bármilyen  ábrával,  felirattal,  festéssel  való 
rongálása. A homlokzati feliratok eltávolítása, eltakarítása a tulajdonos kötelessége.

(3)22 Közszemérmet,  közízlést  sértő  ábrákat,  feliratokat  a  tulajdonos   köteles  saját  költségén 
eltávolítani!

14. §23

(1) 

(2) 

(3) 

(4) .

(5) .

15 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § h) pontja.
16 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 4. §-a.
17 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § i) pontja.
18 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § i) pontja.
19 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § i) pontja.
20 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § i) pontja.
21 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § i) pontja.
22Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § j) pontja.
23Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § k) pontja.



15. §

Minden olyan területen, illetőleg létesítményben, ahol tömegforgalom bonyolódik le - a gyalogos 
forgalom  be-,  illetve  kijárati  szakaszán  az  ingatlanon  és  az  ingatlan  határán  -  a  tulajdonosok 
kötelesek  a  várható  forgalomnak  megfelelő  mennyiségű  közhasználatú  hulladékgyűjtő  tartály 
elhelyezéséről,  javításáról,  pótlásáról,  továbbá  a  rendszeres  kiürítéséről  és  tisztántartásáról 
gondoskodni.

Köztisztasági rendelkezések betartásának ellenőrzése

16. §24

A köztisztasággal kapcsolatos kötelezettségek teljesítésének ellenőrzéséről - a közterület-felügyelet 
közreműködésével - a jegyző gondoskodik.

17. §25

18. §

(1)26

(2)27

(3)28

19. §

(1)29 E rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

(2)30 E  rendelet  a  belső  piaci  szolgáltatásról  szóló  Európai  Parlament  és  Tanács  2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Salgótarján, 2001. december 17.

24 Módosította a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § l) pontja.
25 Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § m) pontja.
26 Hatályon kívül helyezte az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 24/2012.(V.23.) 
önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés g.) pontja 2012. május 31. napjától.
27 Hatályon kívül helyezte az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 24/2012.(V.23.) 
önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés g.) pontja 2012. május 31. napjától.
28 Hatályon kívül helyezte az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 24/2012.(V.23.) 
önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés g.) pontja 2012. május 31. napjától.
29 Számozását módosította a belső piaci szolgáltatásról szóló 2006/123/EK irányelv átültetéséből 
eredő egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 45/2009.(X.27.) rendelet 14. §-a. 
Hatályos 2009. november 1. napjától.
30 Megállapította a belső piaci szolgáltatásról szóló 2006/123/EK irányelv átültetéséből eredő 
egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 45/2009.(X.27.) rendelet 14. §-a. Hatályos 
2009. november 1. napjától.



Puszta Béla sk. Óvári Péter sk.
polgármester  jegyző

Melléklet31

31Hatályon kívül helyezte a …/... . (… . … .) önkormányzati rendelet 7. § n) pontja.


	Tel.: (32) 314-668, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

